
053/2019 
 
Žádost:  
 
Vážení, 

dovolujeme si Vás požádat o poskytnutí dat dle zákona 106/1999 Sb. ve struktuře uvedené v příloze 
(TAB01 a TAB02). Konkrétně požadujeme následující informace: 

TAB 01: Výše úhrad uhrazených v jednotlivých letech všem poskytovatelům zdravotních služeb v dané 
odbornosti 

TAB 02: Výše úhrad v jednotlivých letech uhrazených všem poskytovatelům zdravotních služeb dané 
specializace, spadajících do segmentu "AMBULANTNÍ SPECIALISTÉ" mimo poskytovatele LŮŽKOVÉ 
PÉČE 

Pokud některé informace nejsou dostupné, prosíme o poskytnutí těch dat, která k dispozici jsou. 

Data prosím zašlete na maily: XXXXXXXXXX;  XXXXXXXXXXX 

Předem děkujeme za vyřízení naší žádosti                            

 

XXXXXXXXX 
XXXXXXXXXXXXXXXXXX 

Přílohy:  TAB 01, TAB 02 

vyřizuje 

XXXXXXXXX 
XXXXXXXXXXXXXXXXX 
XXXXXXXXX 
 

Odpověď:  

Právní odbor 
č.j. OZP-2019-00834060  
Sp.zn.: PO-2019-053-S  
 
XXXXXXXXXXX 
XXXXXXXXXXX 
XXXXXXXXX 
XXXXXXXXX 
e-mail: XXXXXX, XXXXXX 

ELEKTRONICKOU POŠTOU 

Praha, 28. 3. 2019  

Poskytnutí informace   

Podáním došlým dne 13. 3. 2019 (dále jen „žádost“) požádala XXXXXXXXXXXXXX, IČ: XXXXXXXX 
(dále jen „tazatel“) Oborovou zdravotní pojišťovnu zaměstnanců bank, pojišťoven a stavebnictví (dále 
jen „OZP“) podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, o poskytnutí informací 

mailto:XXXXXXXXXX
mailto:pfeiferova.martina@gmail.com
mailto:pfeiferova.martina@gmail.com


týkajících se celkových úhrad z veřejného zdravotního pojištění ve vybraných odbornostech v členění 
v žádosti uvedené.  
 
OZP posoudila žádost jak z formální, tak obsahové stránky a dospěla k následujícím závěrům.  
 
Žádost tazatele neobsahuje veškeré formální náležitosti vyžadované zákonem o svobodném přístupu 
k informacím. V žádosti není v rozporu s ustanovením § 14 odst. 2 zákona o svobodném přístupu 
k informacím uvedeno IČO žadatele (právnické osoby). Z žádosti zároveň není v rozporu se zmíněným 
ustanovením zřejmé, kterému povinnému subjektu je určena.  

S ohledem na procesní ekonomii OZP nevyužila svého práva vyzvat tazatele k odstranění vad žádosti, 
nýbrž se rozhodla žádost vyřídit.  

K poskytnutým informacím OZP uvádí, že v případě roku 2018 se jedná o předběžné údaje. OZP 
zároveň uvádí, že údaje jsou poskytnuty vždy za celou odbornost, neboť v tazatelem požadované 
struktuře OZP údaje neeviduje.  

Příloha: Poskytnutá informace 

XXXXXXXXX 


	053/2019

